
 

strana 1/5 

Příloha č. 1 smlouvy o provádění zkoušek drážního vozu 

Ceník 
Číslo smlouvy poskytovatele: ODB20220111 

Číslo smlouvy objednatele:  

Základní ceny 

Název položky Článek normy Základní cena  

Typové zkoušky vozidel dráhy trolejbusové ČSN 30 0250   

Výchozí revize elektrického zařízení              20 000 Kč  

Technická prohlídka a Zkouška (TPaZ) čl. 5.1.2             20 000 Kč  

Technickobezpečnostní Zkouška (TBZ) čl. 5.1.3             20 000 Kč  

Kontrola základních rozměrů vozidla čl. 5.2.2             20 000 Kč  

Zkouška stat. měrného tlaku pneumatik vozidla na vozovku čl. 5.2.4             15 000 Kč  

Zkouška těsnosti skříni pro elektrickou výzbroj čl. 5.2.10             35 000 Kč  

Zkouška vodotěsnosti skříně čl. 5.2.11             15 000 Kč  

Zkouška tyčových sběračů a stahovacího zařízení sběračů čl. 5.2.13             15 000 Kč  

Měření jízdních odporů vozidla čl. 5.2.14             20 000 Kč  

Měření izolačního odporu čl. 5.3.1             20 000 Kč  

Zkouška napětím čl. 5.3.2             90 000 Kč  

Měření svodových proudů skříně vozidla proti zemi čl. 5.3.3             15 000 Kč  

Zkouška náhlými změnami napájecího napětí čl. 5.3.4             40 000 Kč  

Zkouška zkratem na trakčním vedení čl. 5.3.5             20 000 Kč  

Zkouška zkratem čl. 5.3.6             20 000 Kč  

Měření úrovně vnitřních přepětí čl. 5.3.7             40 000 Kč  

Měření úbytku napětí čl. 5.3.8             15 000 Kč  

Zkouška trakční výkonnosti a oteplení trakčních obvodů čl. 5.3.9             40 000 Kč  

Měření spotřeby elektrické energie čl. 5.3.10             40 000 Kč  

Kontrola přístrojů a zařízení elektrického příslušenství čl. 5.3.12             40 000 Kč  

Zkouška spínacích přístrojů a ovládání čl. 5.4.1             20 000 Kč  

Zkouška chodu a rozběhu pomocných soustrojí čl. 5.4.2             15 000 Kč  

Kontrola, trakčních, pomocných a topných obvodů čl. 5.4.3             40 000 Kč  

Zkouška nabíjecího zařízení a zdrojů pro pomocné pohony čl. 5.4.4             20 000 Kč  

Jízdní zkouška  čl. 5.4.5             30 000 Kč  

Dílenská zkouška  čl. 5.4.6             30 000 Kč  

Zkouška signalizačního a informačního systému čl. 5.4.7             15 000 Kč  

Zkouška vytápění a větrání čl. 5.4.8 a-e             90 000 Kč  

Zkouška funkčnosti dveří čl. 5.4.9             25 000 Kč  

Zkouška vnitřního a vnějšího osvětlení čl. 5.4.12             25 000 Kč  

Zkouška rozjezdu a zrychlení čl. 5.4.15             20 000 Kč  

Zkouška tlakovzdušné instalace čl. 5.4.18             20 000 Kč  

Zkouška diagnostického zařízení čl. 5.4.19             20 000 Kč  



 

strana 2/5 

Vyhodnocení zkoušek právnickou osobou              50 000 Kč  

 

Název položky Článek normy Základní cena  

Kusové zkoušky vozidel dráhy trolejbusové ČSN 30 0250   

Výchozí revize elektrického zařízení              25 000 Kč  

Technická prohlídka a Zkouška (TPaZ) čl. 5.1.2             20 000 Kč  

Technickobezpečnostní Zkouška (TBZ) čl. 5.1.3             20 000 Kč  

Zkouška těsnosti skříni pro elektrickou výzbroj čl. 5.2.10             35 000 Kč  

Zkouška vodotěsnosti skříně čl. 5.2.11             15 000 Kč  

Měření izolačního odporu čl. 5.3.1             20 000 Kč  

Zkouška napětím čl. 5.3.2             90 000 Kč  

Zkouška spínacích přístrojů a ovládání čl. 5.4.1             20 000 Kč  

Zkouška chodu a rozběhu pomocných soustrojí čl. 5.4.2             15 000 Kč  

Kontrola, trakčních, pomocných a topných obvodů čl. 5.4.3             20 000 Kč  

Zkouška nabíjecího zařízení a zdrojů pro pomocné pohony čl. 5.4.4             20 000 Kč  

Jízdní zkouška  čl. 5.4.5             20 000 Kč  

Zkouška signalizačního a informačního systému čl. 5.4.7             15 000 Kč  

Zkouška vytápění a větrání čl. 5.4.8 a-e             20 000 Kč  

Zkouška vnitřního a vnějšího osvětlení čl. 5.4.12             20 000 Kč  

Zkouška tlakovzdušné instalace čl. 5.4.18             20 000 Kč  

Zkouška diagnostického zařízení čl. 5.4.19             20 000 Kč  
 

 

Název položky Jednotka Základní cena  

Zkoušky prováděné dle postupu objednatele  osoba a hodina 1 000 Kč 

Odborné rady a konzultace osoba a hodina 1 000 Kč 

Další činnost dle požadavku objednatele osoba a hodina 1 000 Kč 

 

Stanovení individuální ceny:  

Ceny uvedené v předešlé části tohoto dokumentu jsou stanoveny jako základní ceny platné pro jednočlánkový vůz 

s maximální délkou 15m, počtem dveří 3 (bez ohledu na to zda se jedná o jednokřídlé či dvoukřídlé) a počtem 

podvozků 2. V případě jiných specifikací vozidla je vypočítána individuální cena skládající se ze základní ceny a 

příplatku. 

Seznam příplatků k základní ceně: 

1. U zkoušek vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 čl. 5.1.2, čl. 5.1.3, čl. 5.4.6 a 

čl. 5.4.12 je účtován příplatek 2 000 Kč základní ceny za každý metr délky vozidla nad 15m.  

2. U Výchozí revize elektrického zařízení vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 je 

účtován příplatek 5 000 Kč za každý metr délky vozidla nad 15m.  

3. U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 čl. 5.4.8 a-e je účtován příplatek, 

pokud je vůz vícečlánkový. Výše příplatku je 40 000 Kč za každý článek. Přirážku za konkrétní článek je 



 

strana 3/5 

možno prominout v případě kdy technik provádějící zkoušku uzná totožnost článku s jiným na voze. 

Totožnost spočívá zejména v rozměrech rozmístění otvorů a topidel. 

4. U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle čl. 5.4.9 je účtován příplatek 2 000 Kč za čtvrté a 

každé další dveře. 

Seznam slev ze základní ceny: 

1. U typové zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle ČSN 30 0250 čl. 5.4.8 a-e u vozidel bez 

klimatizace bude poskytnuta sleva 50 %. U vozidel vybavených pouze klimatizací hermeticky uzavřeného 

stanoviště řidiče bude poté sleva činit 30 %. 

Zvláštní účtování kusových zkoušek: 

1. U kusových zkoušek je možno na přání objednatele účtovat místo pevných cen zkoušek hodinovou sazbu 

2 000 Kč/h. Toto musí objednatel uvést v objednávce zkoušky. Výsledná cena zkoušky může být vyšší 

než pevná cena. 

 

  



 

strana 4/5 

Slevy z individuální ceny: 

Slevy z individuální ceny (stanovené dle technické specifikace vozu) je možno získat vhodným plánováním zkoušek, 

asistencí při zkoušce, úpravou rozsahu zkoušek či jejich počtem. 

1. U zkoušek vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 čl. 5.2.10, čl. 5.3.4, čl. 5.3.7, čl. 

5.3.9, čl. 5.3.10, čl. 5.4.5 je poskytnuta sleva 50 % v případě provedení všech těchto zkoušek v rámci 

jednoho kontinuálního měření. V případě, že v rámci provedeného kontinuálního měření budou výsledky 

některé ze zkoušek neprůkazné a bude ji nutno provést samostatně, nebude tato zkouška účtována spolu 

s ostatními, pro které bude platit snížená cena, ale samostatně za plnou cenu. V případě kdy bude výsledek 

některé ze zkoušek nevyhovující, bude tato zkouška účtována spolu s ostatními za sníženou cenu. Za 

opakování nevyhovující zkoušky bude poté účtováno 70% individuální ceny. 

2. U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle ČSN 30 0250 čl. 5.3.2 pouze na obvodech 

se jmenovitým napětím 600V bude cena zkoušky snížena na 40 000 Kč. V případě, že kompletní přípravu 

vozu na zkoušku provede objednatel zkoušky a jeho technik provádějící přípravu vozu se zkoušky účastní, 

bude účtována snížená cena 20 000Kč. 

3. U zkoušek vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 čl. 5.3.12 a 5.4.3. je poskytnuta 

sleva 50 % v případě provedení obou těchto zkoušek současně. 

4. U vyhodnocení zkoušek právnickou osobou bude poskytnuta sleva v případě, že na daném vozidle 

prováděla zkušební laboratoř Dopravního podniku Ostrava minimálně 20 typových zkoušek (započítávají 

se všechny typové zkoušky z tohoto cenového výměru). Cena provedení vyhodnocení je po slevě 

10 000 Kč. 

5. V případě provedení opakované zkoušky (např. z důvodu nevyhovujícího výsledku první zkoušky) je 

poskytnuta sleva 30 % z individuální ceny, sleva se nevztahuje na zkoušku účtovanou hodinovou sazbou.  

6. V případě provádění zkoušky dle stejného postupu na několika vozech totožného typu a provedení je 

poskytnuta sleva 30% na danou zkoušku provedenou na druhém a každém následujícím vozidle. Tuto 

slevu nelze sčítat se slevou na opakovanou zkoušku dle bodu 9. Její platnost je omezena na platnost 

smlouvy (objednávky) na jejímž základě byla provedena zkouška na prvním voze. Individuálně lze slevu 

poskytnout i v případě nové smlouvy (objednávky). O přiznání této slevy rozhoduje manažer oddělení 

zkušební laboratoř. 

Příplatky k individuální ceny: 

1. U Výchozí revize elektrického zařízení vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 1 je 

uvedená cena platná pouze v případě součastného objednání zkoušek dle ČSN 30 0250 čl. 5.3.1, čl. 5.3.2, 

čl. 5.3.3, čl. 5.3.8, nebo pokud budou protokoly těchto zkoušek dodány z jiné laboratoře a bude možno 

na jejich základě provést výchozí revizi, toto posouzení je na revizním technikovi. V případě nutnosti 

provedení některé z uvedených zkoušek bude cena za výchozí revizi navýšena o cenu dané zkoušky. 

Další poplatky 

1. K cenám za vykonání dané činnosti se přičítají skutečně vzniklé náklady, např.  

 Doprava osobním autem mimo území města Ostravy – cena je vypočítána jako součet 

12 Kč/km + 400 Kč/hod.  

 Jízdné veřejnou dopravou mimo území města Ostravy. 

 Ubytování mimo území města Ostravy. 

 Další poplatky (parkovné, mýtné, stravné, atd.). 

 

2. Za překážky v provedení zkoušky na straně objednatele (nepřistavení vozu ve smluvený čas, nezajištění 

potřebného technického zázemí, nepřítomnost zástupce výrobce vozu atd.) znemožňující provedení zkoušky 



 

strana 5/5 

je účtována smluvní pokuta ve výši 5000 Kč za každou objednanou zkoušku, hodinová mzda  techniků dle 

položky „Zkoušky prováděné dle postupu objednatele“ a související poplatky viz výše. 

3. Za překážky v provedení zkoušky na straně objednatele (nepřistavení vozu ve smluvený čas, nezajištění 

potřebného technického zázemí, nepřítomnost zástupce výrobce vozu atd.), které způsobí zpoždění 

provedení zkoušky či prostoje během provádění zkoušky je účtována smluvní pokuta ve výši 1000 Kč za 

každou započatou hodinu. Tato pokuta je fakturována spolu s danou zkouškou. 

Fakturace 

1. Zkoušky jsou fakturovány v měsíci následujícím po provedení zkoušky nezávisle na dodání protokolu. 

2. U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle ČSN 30 0250 čl. 5.4.8 a-e v případě, že je tato 

zkouška prováděna ve dvou různých termínech (letní a zimní) je fakturováno 2 x 50% rozhodné ceny. 

Vždy v měsíci následujícím po provedení dílčí části zkoušky. 

Závěr: 

1. Dopravní podnik Ostrava a.s. stanoví pro zákazníka smluvní ceny. 

2. K uvedeným cenám se účtuje příslušná DPH. 

 

 

V Ostravě dne:  

 

 

 

 

 

Za objednatele: ………………………… Za poskytovatele: ………………………… 

  XXX  XXX 

  XXX XXX 

 

 

 

 

 

 

 

   ………………………… 

   XXX 

   XXX 

   XXX   


